АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.06.2013                                           № 251
О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова
на   2013   год   и   на   плановый

период   2014   и   2015   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1.    Внести в решение Азовской городской Думы от 20.12.2012
№ 212 «О  бюджете города Азова на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

         1.1.   Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Утвердить основные характеристики  бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2013 год:

1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 672 656,9 тыс. рублей;
2)
общий объем расходов бюджета города в сумме 1 722 289,2  тыс. рублей;

3)
предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 746 799,7 тыс. рублей;
4)
верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)     предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;
6)      прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 49 632,3 тыс. рублей.».

         1.2. Пункт 12 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам – на приобретение и установку детских игровых комплексов.».
1.3.  В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2013 год»:
          -  в строке «1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «746 791,4» заменить цифрами «746 799,7»;

-  в строке «1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА» цифры «187,3» заменить цифрами «195,6»;

-  в строке «1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства» цифры «13,8» заменить цифрами «22,1»;

-  в строке «1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства» цифры «13,8» заменить цифрами «22,1»;

-  в строке «1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов» цифры «13,8» заменить цифрами «22,1»;

- в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «907 059,4» заменить цифрами «925 857,2»;

-  в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры
«907 088,9» заменить цифрами «925 886,7»;

-  в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «212 100,6» заменить цифрами «215 807,4»;

-  в строке «2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)» цифры «44 192,5» заменить цифрами «51 129,3»;

-  в строке «2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований» цифры «44 192,5» заменить цифрами «51 129,3»;

-  в строке «2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования» цифры «9 401,0» заменить цифрами «9 243,0»;

-  в строке «2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования» цифры «9 401,0» заменить цифрами «9 243,0»;

- в строке «2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» цифры «157 464,7» заменить цифрами «154 392,7»;

- в строке «2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов» цифры «157 464,7» заменить цифрами «154 392,7»;

- в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «614 303,2» заменить цифрами «628 681,3»;

         -    после строки

	«2 02 03003 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	3 042,6»

         дополнить строками следующего содержания:

	«2 02 03007 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	         9,0

	  2 02 03007 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	           9,0»;

- в строке «2 02 03069 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» цифры «9 504,0» заменить цифрами «8 316,0»;

- в строке «2 02 03069 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов» цифры «9 504,0» заменить цифрами «8 316,0»;

- в строке «2 02 03070 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О  ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» цифры «4 158,0» заменить цифрами «3 546,0»;

- в строке «2 02 03070 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О  ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» цифры «4 158,0» заменить цифрами «3 546,0»;

         -    после строки

	«2 02 03070 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О  ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	3 546,0»

         дополнить строками следующего содержания:

	«2 02 03077 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц
	    4 029,1

	  2 02 03077 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц
	4 029,1»;

- в строке «2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «15 300,0» заменить цифрами «27 440,0»;

- в строке «2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры «15 300,0» заменить цифрами «27 440,0»;

- в строке «2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» цифры «58 010,0» заменить цифрами «58 722,9»;

          - в строке «2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» цифры «11 915,6» заменить цифрами «12 628,5»;

          - в строке «2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов» цифры «11 915,6» заменить цифрами «12 628,5»;

          - в строке «Всего доходов» цифры «1 653 850,8» заменить цифрами  «1 672 656,9».
         1.4.  Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города  Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5.
     Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

         1.6.   Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2013 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

         1.7.  В приложении 14:

- в таблице 1 «Суммы субвенций, предоставляемых бюджету города Азова из Фонда компенсаций областного бюджета, на 2013 год»:
- в пункте 27 цифры «15 300,0» заменить цифрами «27 440,0»;

- в пункте 33 цифры «9 504,0» заменить цифрами «8 316,0»;

- в пункте 34 цифры «4 158,0» заменить цифрами «3 546,0»;

-  дополнить пунктами 38 и 39 следующего содержания:

	«38
	Субвенции на осуществле-ние полномо-чий по обеспечению жилыми помещениями граждан, указанных в абзаце первом пункта 21 статьи 15, абзаце третьем пункта 31 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года   № 76-ФЗ «О статусе военнослужа-щих» и статье 2 Федераль-ного закона от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужа-щих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан»
	2 02 03077 04 0000 151
	4 029,1
	Обеспечение жилыми помещения-ми граждан, указанных в абзаце первом пункта 21 статьи 15, абзаце третьем пункта 31 статьи 24 Федерально-го закона от 27 мая 1998 года   № 76-ФЗ «О статусе военнослу-жащих» и статье 2 Федерально-го закона от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федераль-ный закон «О статусе военнослу-жащих» и об обеспечении жилыми помещения-ми некоторых категорий граждан»
	10
	03
	9980000
	322
	4 029,1

	 39
	Субвенции на реализацию Федерального закона от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» для финансового обеспечения государствен-ных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2 02 03007 04 0000 151
	9,0
	Реализация Федераль-ного закона от 20 августа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» для финансового обеспечения государ-ственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	01
	05
	0014000
	244
	    9,0»;

 в строке «Итого» цифры «614 303,2» заменить цифрами «628 681,3»;
- в таблице 2 «Расходы бюджета города Азова за счет иных межбюджетных  трансфертов на 2013 год»:

     - в пункте 7 цифры «1 802,4» заменить цифрами «2 015,3»;
           - дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	8
	Приобретение автомобиля  ГАЗ 32213 (или эквивалент) для Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» г. Азова
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации
	09

	01

	0700400

	612

	500,0»;

- в строке «Всего» цифры «58 010,0» заменить цифрами «58 722,9»;
- в таблице 3 «Расходы  бюджета города Азова за счет субсидий для софинансирования расходных обязательств,  возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2013 год»:

    -  в строке «Всего» цифры «212 100,6» заменить цифрами «215 807,4»;

    - в строке «Раздел 0400 «Национальная экономика» цифры «70 309,7» заменить цифрами «72 574,5»;

    - в строке «Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «99 764,6» заменить цифрами «101 364,6»;
    - в строке «Раздел 0700 «Образование» цифры «19 412,4» заменить цифрами «19 254,4».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр города                                                                              С.Л. Бездольный
Председатель

Азовской городской Думы                                                        С.П. Рябоконь

Верно
Заместитель председателя

Азовской городской Думы

Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- мэр города
1
PAGE
7